
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  DELLA CAMPANIA 
n. 105 del 4 febbraio 2002 

 
AA.GG. DELLA PRESIDENZA  Nomina Assessori della Giunta Regionale della Campania. 

Integrazione e parziale modifica. 
 

VISTO 
- la Legge Costituzionale 22 novembre 1999, n. 1; 

- l’art. 32 dello Statuto della Regione Campania, il quale prevede che “La Giunta é composta dal 
Presidente e da un numero di Assessori non inferiore ad un decimo e non superiore ad un quinto dei 
Consiglieri assegnati alla Regione; 

- i propri decreti n. 6058 del 2 giugno 2000, n. 6977 del 31 luglio 2000, n. 7665 del 4 settembre 2000, 
n. 7746 del 12 settembre 2000, n. 213 del 9 febbraio 2001, n. 1183 dell’11 maggio 2001, n. 1316 del 4 
giugno 2001, n. 1317 del 4 giugno 2001 e n. 1618 del 26 luglio 2001 relativi alla nomina del Vice Presidente 
e degli Assessori regionali ed alla assegnazione agli stessi della sovrintendenza sui vari rami 
dell’Amministrazione regionale; 

RITENUTO di dover procedere alla integrazione della Giunta Regionale con la nomina di due nuovi 
Assessori, alla nomina del Vice Presidente ed alla attribuzione agli stessi della sovrintendenza di specifici 
rami dell’Amministrazione regionale nonché a talune modifiche alle assegnazioni di deleghe già disposte 
con Decreti P.G.R.C. n. 7746 del 12 settembre 2000 e nn. 1316 e 1317 del 4 giugno 2001; 

Alla stregua della normativa vigente 
DECRETA 

Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono per qui di seguito integralmente riportate: 
-  di nominare Assessori della Giunta Regionale della Campania, ad integrazione e parziale modifica di 

quelli già individuati con i decreti n. 7746 del 12 settembre 2000, e nn. 1316 e 1317 del 4 giugno 2001 
la Prof.ssa Rosalba Tufano e l’On.le Antonio Valiante 

-  di attribuire ai predetti Assessori le funzioni, ordinate organicamente per materia, a fianco di 
ciascuno di essi indicate: 

•  Rosalba Tufano:  
Sanità - Alta Vigilanza ARSAN. 

•  Antonio Valiante: 
Rapporti con il Consiglio Regionale, Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Parcheggi, Sport; 

-  di attribuire conseguentemente all’Assessora Teresa Armato, in luogo della sovrintendenza su Sanità 
e Alta Vigilanza ARSAN conferitale con Decreti P.G.R.C. n. 6058 del 25 maggio 2000 e n. 7746 del 12 
settembre 2000, la delega sulle seguenti materie: 

-  Turismo, Settore Alberghiero, Tempo Libero, Spettacolo: già assegnate ex D.P.G.R.C. n. 1618 del 26 
luglio 2001 all’Assessore Luigi Nicolais; 

-  Cultura: già assegnata ex D.P.G.R.C. n. 7746 del 12 settembre 2000 all’Assessora Adriana Buffardi; 
-  di conferire all’Assessore Antonio Valiante le funzioni di Vice Presidente della Giunta Regionale; 

-  sono modificate, per gli effetti, il D.P.G.R.C. n. 7746 del 12 settembre 2000, per la parte relativa al 
conferimento della delega in materia di Cultura all’Assessora Adriana Buffardi,  ed il D.P.G.R.C. n. 
1618 del 26 luglio 2001, per la parte relativa al conferimento delle funzioni di Vice Presidente 
all’Assessora Adriana Buffardi ed alla attribuzione all’Assessore Luigi Nicolais delle funzioni in materia 
di Turismo, Settore Alberghiero, Sport, Tempo Libero e Spettacolo ed all’Assessore Ennio Cascetta di 
quelle in materia di Lavori Pubblici, Opere Pubbliche e Parcheggi; 

-  di dare mandato al Dirigente del Settore AA.GG. della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori per 
l’esecuzione; 

-  di inviare al BURC per la pubblicazione. 
 
4 febbraio 2002 Bassolino 


